
 

 

 1 

 

 
 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

Cod. Mecc. VVIS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 

 

 
 

 

 
COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 
 

 

All’Albo online d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PERSONALE PER ATTIVITA’ ESPERTI  FORMATORI E 
TUTOR - PROGETTO “DIDATTICA AUMENTATA” 
Bando PNRR “Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 
“Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per 
l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”  
CODICE: M4C1I2.1-2022-922-P-1599 
TITOLO: “DIDATTICA AUMENTATA” 
CUP: H44D22001710006 

 
MODULI FORMATIVI: 

• LABORATORIO DI AI GENERATIVA DELL'EDUVERSO 

• CREAZIONE DI MODELLI TRIDIMENSIONALI E SPAZI IMMERSIVI – 2 

• SCRATCHAMO! – 2 

• DALLA DIDATTICA AUMENTATA ALLA REALTÀ ESTESA PER LE ESCAPE ROOM NEL METAVERSO – 2 

• AR/VR E AI NELLA DIDATTICA – 2 

• LA SICUREZZA DEI DATI E DELLA PRIVACY NELL'ERA DELL'INTELLIGENZA ARTIFICIALE – 2 

• L'AI PER LO SVILUPPO DELLE STEM ATTRAVERSO L'UTILIZZO DELLE SCHEDE PROGRAMMABILI 
• INTELLIGENZA ARTIFICIALE E INTELLIGENZE NATURALI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il DPR 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTO l’art. 7 C. 6 il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

• VISTO il Decreto Legislativo 75/2017 Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli 
articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

• VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) - Mission e 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" - Progetti in essere, finanziato dal l'Unione europea - Next Generation EU. L'avviso, pubblicato in attuazione del 
decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, intende potenziare le competenze digitali di insegnamento e 
apprendimento attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 
curricoli per l'educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR, relative alla didattica digitale integrata e alla 
didattica innovativa nelle scuole. La finalità è la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




 

 

 2 

didattica digitale e di curricoli per l'educazione digitale, nonché per la diffusione delle azioni del PNRR e della didattica digitale 
integrata nelle scuole; 

• VISTO il progetto denominato “DIDATTICA AUMENTATA” presentato dalla scuola il 26/10/2022 Codice dell’Avviso M4C1I2.1-
2022-922-P-1599, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale; 

• VISTO l’Accordo di Concessione prot. 38420 del 16/03/2023 tra MIM e Istituzione scolastica I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo 
Valentia, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIDATTICA 
AUMENTATA”, CUP: H44D22001710006, finanziato nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, a 
seguito del decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78, Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”, progetto in essere 
“Progetti nazionali per la didattica digitale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

• VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 
28/10/2019, verbale n. 12, delibera n. 15, e succ. aggiornamento con delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 27.05.2022; 

• VISTO gli avvisi per il reclutamento delle risorse umane (ESPERTI FORMATORI E TUTOR) che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto “DIDATTICA AUMENTATA”, nell’ambito dei percorsi formativi di cui in oggetto; 

• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate, 
 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie provvisorie allegate alla presente. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 



 

 

 3 

ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
L'AI PER LO SVILUPPO DELLE STEM ATTRAVERSO L'UTILIZZO DELLE SCHEDE PROGRAMMABILI  

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 
vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 
maturità 

(in 

assenza 
di laurea)  

Master di 

durata 

almeno 
biennale 

inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 
nel settore 

di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

SICILIANO ANTONIO   4     10 3 3   20 IIS ITG-ITI VV 

           

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
L'AI PER LO SVILUPPO DELLE STEM ATTRAVERSO L'UTILIZZO DELLE SCHEDE PROGRAMMABILI  

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 
di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

SALVIA ANTONIETTA 6       10 9   105 130 IIS ITG-ITI VV 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 

           



 

 

 4 

ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
CREAZIONE DI MODELLI TRIDIMENSIONALI E SPAZI IMMERSIVI-2 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 
(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 
(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

MARTINO LORENZO 
PIO MASSIMO 11,5     10 10 9 3 99 142,5 esterno 

           

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
CREAZIONE DI MODELLI TRIDIMENSIONALI E SPAZI IMMERSIVI-2 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di 

maturità 

(in 
assenza 

di laurea)  

Master di 

durata 
almeno 

biennale 

inerente la 
materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore 

di 
pertinenza 

inerenti la 

figura 
oggetto di 

selezione TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 
(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 
(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

SALVIA ANTONIETTA 6       10 9   105 130 IIS ITG-ITI VV 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 

           

           

           



 

 

 5 

ESPERTI 

CORSO FORMAZIONE: 
LABORATORIO DI AI GENERATIVA DELL'EDUVERSO  

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOTERA-COSTABILE” di LAMEZIA TERME (CZ)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di 

maturità 

(in 
assenza 

di laurea)  

Master di 

durata 
almeno 

biennale 

inerente la 
materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore 

di 
pertinenza 

inerenti la 

figura 
oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 
(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 
(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

SCARAMUZZINO 
ANTONIO 8     10 10 9   15 52 

I.C. NICOTERA COSTABILE di 
LAMEZIA TERME 

DE LUCA FORTUNATO 8,5     10 10 6   60 94,5 
IIS “De Filippis – Prestia” 
confluito nell’IPSEOA “Gagliardi”  

           

            

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
LABORATORIO DI AI GENERATIVA DELL'EDUVERSO  

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOTERA-COSTABILE” di LAMEZIA TERME (CZ)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

LUNA  RENDA 6,5     5       9 20,5 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
NICOTERA COSTABILE DI 
LAMEZIA TERME  

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 



 

 

 6 

 
ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
ScratchAMO!-2  

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “I CIRCOLO GARIBALDI – BUCCARELLI” di VIBO VALENTIA) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 
di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

FORTUNA ANGELA 
ELEONORA 11,5       5 3   9 28,5 

IC PRIMO CIRCOLO 
GARIBALDI BUCCARELLI 

COZZA PASQUALE 11,5   5 10 9  150 185,5 LICEO PITAGORA - RENDE 

DE LUCA FORTUNATO 8,5     10 10 6   60 94,5 
 IIS “De Filippis – Prestia” 
confluito nell’IPSEOA “Gagliardi”  

MANGLAVITI  
ANTONIO 6       10   6 15 37 IIS ITG-ITI VV 

BROGNA ILARIA 11,5   10 4    25,5 ESTERNA 

            

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
ScratchAMO!-2 

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “I CIRCOLO GARIBALDI – BUCCARELLI” di VIBO VALENTIA) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 



 

 

 7 

            

ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
LA SICUREZZA DEI DATI E DELLA PRIVACY NELL'ERA DELLA INTELLIGENZA ARTIFICIALE 2 

(PROPOSTO DAL POLO TECNICO PROFESSIONALE “A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” di CROTONE)  

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

SESTITO ROBERTO 11    6 9  18 44 
POLO TECNICO PROFESSIONALE 
“BARLACCHI-LUCIFERO” KR 

COZZA VITTORIA  11     10  2  9  3  9  44 ESTERNA 

           

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
LA SICUREZZA DEI DATI E DELLA PRIVACY NELL'ERA DELLA INTELLIGENZA ARTIFICIALE 2 

(PROPOSTO DAL POLO TECNICO PROFESSIONALE “A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” di CROTONE)  

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 
vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 

di 
maturità 

(in 
assenza 

di laurea)  

Master di 

durata 

almeno 
biennale 

inerente la 
materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 
nel settore 

di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 
oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 
(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 
(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 
(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

TEMPERA NOEMI 9,5    5 3 3 66 86,5 
IIS “BARLACCHI - LUCIFERO” - 
CROTONE 

FOSSETTO ANTONELLA 7       10 3 9 12 41 ITP "LUCIFERO" CROTONE 

LUCENTE MARCELLA 11       10 3     24 
Polo Tecnico Professionale 
“Barlacchi-Lucifero” 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 



 

 

 8 

 
ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
 INTELLIGENZA ARTIFICIALE E INTELLIGENZE NATURALI 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 
vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 
maturità 

(in 

assenza 
di laurea)  

Master di 

durata 

almeno 
biennale 

inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 
nel settore 

di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

VENTRICE ANTONIO 8,5       2 3   15 28,5 IIS ITG-ITI VV 

DE LUCA FORTUNATO 8,5     10 10 6   60 94,5 
IIS “De Filippis – Prestia” 
confluito nell’IPSEOA “Gagliardi”  

           

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
 INTELLIGENZA ARTIFICIALE E INTELLIGENZE NATURALI 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ITG-ITI di VIBO VALENTIA 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

LO GATTO GIANLUCA 6       10 6 6 38 66 IIS ITG-ITI VV 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 



 

 

 9 

           

           

ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
AR/VR E AI NELLA DIDATTICA 

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GIOVANNI MALAFARINA” DI SOVERATO (CZ)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

CHERUBINO CLAUDIO     3   10 3 3 3 22 ITT Malafarina - Soverato (CZ) 

DE LUCA FORTUNATO 8,5     10 10 6   60 94,5 
IIS “De Filippis – Prestia” 
confluito nell’IPSEOA “Gagliardi”  

           

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
AR/VR E AI NELLA DIDATTICA 

(PROPOSTO DALL’ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GIOVANNI MALAFARINA” DI SOVERATO (CZ)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 
vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 
maturità 

(in 

assenza 
di laurea)  

Master di 

durata 

almeno 
biennale 

inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 
nel settore 

di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 
per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 
100)  

(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

RAFFAELE PIETRO 6         9   3 18 ITT MALAFARINA SOVERATO 

MADIA GIUSEPPINA 11,5       2   3 3 19,5 IIS ITG-ITI VV 

 
            



 

 

 10 

ESPERTI           

CORSO FORMAZIONE: 
DALLA DIDATTICA AUMENTATA ALLA REALTÀ ESTESA PER LE ESCAPE ROOM NEL METAVERSO 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO TECNICO STATALE PER IL SETTORE ECONOMICO “RAFFAELE PIRIA” – FERRARIS/DA EMPOLI (RC)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 
specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di laurea 

specialistica)  

Diploma 

di 

maturità 
(in 

assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore 
di 

pertinenza 

inerenti la 
figura 

oggetto di 

selezione 
TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

PUDANO ALFREDO 11,5     10 10 9 3 270 313,5 
DOCENTE ITE "PIRIA-FERRARIS 
DA EMPOLI" - RC 

           

            

TUTOR           

CORSO FORMAZIONE: 
DALLA DIDATTICA AUMENTATA ALLA REALTÀ ESTESA PER LE ESCAPE ROOM NEL METAVERSO 

(PROPOSTO dall’ISTITUTO TECNICO STATALE PER IL SETTORE ECONOMICO “RAFFAELE PIRIA” – FERRARIS/DA EMPOLI (RC)) 

CANDIDATI 

Laurea quadriennale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 
specialistica)  

Diploma 
di 

maturità 

(in 
assenza 

di laurea)  

Master di 

durata 
almeno 

biennale 

inerente la 
materia 

oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 
richiesta  

Competenze 

informatiche 
certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore 

di 
pertinenza 

inerenti la 

figura 
oggetto di 

selezione TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100) (ulteriori punti 0,5 

per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto superiore a 

100)  
(ulteriori punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

incarico 

VAZZANA FIORENTINA 7,5       5 3   21 36,5 
DOCENTE ITE "PIRIA-FERRARIS 
DA EMPOLI" - RC 

 


		2024-09-18T10:19:39+0200
	MARIA GRAMENDOLA




